
 
 

UCHWAŁA NR LVI/339/2024 
RADY GMINY LUBOMINO 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów 
łowieckich Rada Gminy Lubomino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 2024 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lubomino 

 
 

Izabela Czaplicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 3789



Załącznik do Uchwały nr LVI/339/2024 
Rady Gminy Lubomino 
z dnia19 marca 2024 roku 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  
GMINY LUBOMINO W 2024 ROKU  

 
 
 

Rozdział 1.  
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 
§ 1. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Lubomino w 2024 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w 
tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Lubomino.  
 

§ 2.  
Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 2024 roku”, 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Lubomino, 
3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lubomino, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy, której Wójt Gminy Lubomino wykonuje zadania,  
4) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lubomino. 

 
§ 3.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem Referatu Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i 
Transportu.  

2. Realizatorami Programu są:  
1) Wójt za pośrednictwem Referatu Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Transportu; 
2) schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pasłęku - Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie 

Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk, 
3) służby porządkowe: Komisariat Policji w Ornecie, OSP w Lubominie i Wilczkowie, 
4) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawrze stosowne umowy,  
5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z 

Gminą.  
 
 

§ 4.  
Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w 
szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.  
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3789



Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU  

 
§ 5.  

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Lubomino oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych gminy Lubomino.  
 

§ 6.  
Realizacja programu mającego na celu zapewnienie przez Gminę opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w 
schronisku dla zwierząt: Warmińsko – Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. św. 
Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8,   14-400 Pasłęk, z którym współpracuje gmina, 
zwanym dalej ,,schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym: 
Gospodarstwo Rolne Paweł Miąsko, Piotrowo 11, 11-135 Lubomino, 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 
3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach 

internetowych Gminy,  
4) prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się w schronisku oraz 

wolno żyjących kotów, 
5) znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt z właścicielem 

oraz zachęcanie do czipowania zwierząt, 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek 

następstw zdarzeń drogowych.  
 

Rozdział 3.  
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI  

 
§ 7.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje uprawniony podmiot posiadający 
odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usługi. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką 
schroniska.  

3. Wójt Gminy będzie prowadził ewidencję: społecznych opiekunów, firm i organizacji zajmujących się 
opieką nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Lubomino. 

4. Wójt Gminy będzie prowadził ewidencję: bezdomnych zwierząt, (którym zapewniono opiekę np. 
poprzez adopcję, przekazanie do schroniska, itp.) 

 
§ 8.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Referat Rolnictwa 
Gospodarki Komunalnej i Transportu poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach 
zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt - wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego Programu. 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych, 

3) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3789



 
§ 9.  

Zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych, wykonywaniem sterylizacji i kastracji zwierząt, na podstawie podpisanej umowy, zajmuje 
się Gabinet Weterynaryjny Przemysław Mańko, ul. Kopernika 17, 11-135 Lubomino, NIP 7393298476, 
REGON 280130961. 
. 

 
§ 10. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  
1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomne psy osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska, 
3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.  

2. Gmina sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na 
stronie internetowej Urzędu. 

 
 

Rozdział 4.  
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

 
§ 11.  

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w 
szczególności psów i kotów realizowane jest przez Gminę i schroniska poprzez:  
1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 

2. Na wniosek opiekuna lub opiekunów bezdomnych zwierząt Gmina kieruje wnioskodawców do lekarza 
weterynarii celem wykonania sterylizacji, kastracji, leczenia zwierząt oraz w uzasadnionych 
przypadkach uśpienia ślepych miotów. Koszty zabiegów pokrywa Gmina do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku - wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego Programu. 

§ 12. 
Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 
2) Gmina w ramach realizacji umowy, o której mowa w § 12. 

 
 

Rozdział 5. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW  

 
§ 13.  

Wójt w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy oraz organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także 
adopcji zwierząt bezdomnych.  
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3789



Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU  

 
§ 14.  

Środki finansowe na realizację programu zabezpieczone w budżecie gminy na 2024 r. w wysokości 24 518,00 
zł, w celu wydatkowania na: 

1) utrzymanie doraźne psów w Warmińsko – Mazurskim Stowarzyszeniu Obrońców Praw Zwierząt im. 
św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8,   14-400 Pasłęk – 3 000,00 zł, 

2) sterylizację, kastrację zwierząt domowych – 1 600,00 zł, 
3) usypianie ślepych miotów – 350,00 zł, 
4) szczepienia ochronne i leczenie zwierząt oraz inne zabiegi lekarskie – 1 018,00 zł, 
5) utrzymanie zwierząt w schronisku – 15 000,00 zł, 
6) odławianie i dowóz zwierząt do schroniska – 550,00 zł., 
7) zakup bud dla psów, zakup karmy – 1 700,00 zł, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  - 1 300,00 zł. 
§ 15. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3789



ZAŁĄCZNIK NR 1 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
    na terenie Gminy Lubomino w 2024 roku. 

 
Wójt Gminy Lubomino 

ul. Kopernika 7 
11-135 Lubomino 

 
 

DEKLARACJA OPIEKUNA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 
 
 

Imię i nazwisko opiekuna wolno żyjących 
kotów 
 

 

Adres zamieszkania 
 

 

Nr telefonu 
 

 

Miejsce przebywania wolno żyjących kotów 
 

 

Forma udzielanej opieki 
 

 

Ilość kotów wolno żyjących będących pod 
opieką (szt.) 

 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z 
realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubomino zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 
r., poz. 1781). 
 
 
 
 

 
 
 

……………………………………………….               …………………….……………….………………… 
                   miejscowość, data                                         podpis opiekuna społecznego wolno żyjących kotów 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3789



ZAŁĄCZNIK NR 2 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
    na terenie Gminy Lubomino w 2024 roku. 

 
Wójt Gminy Lubomino 

ul. Kopernika 7 
11-135 Lubomino 

 
WNIOSEK O SFINANSOWANIE ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI/LECZENIA* 

WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW LUB UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 
 
w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubomino w 2024 roku. 
 
Imię i nazwisko opiekuna wolno żyjących kotów  

Adres zamieszkania  

Nr telefonu  

Ilość kotów wolno żyjących zgłoszonych do zabiegu 
(szt.) 

 

 
 
 
 
Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja (szt.)  

kastracja (szt.)  

leczenie (szt.)  

usypianie ślepych 
miotów (szt.) 

 

Miejsce przebywania wolno żyjących kotów  

 
Oświadczenie: 
1. Zobowiązuje się do dostarczenia do lecznicy oraz odebrania wolno żyjącego zwierzęcia i zapewnieniu 
mu opieki na okres rekonwalescencji. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3789



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z 
realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubomino zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 
r., poz. 1781). 
 
 
 
 

 
 
 

……………………………………………….               …………………….……………….………………… 
                   miejscowość, data                                         podpis opiekuna społecznego wolno żyjących kotów 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3789


	UCHWAŁA NR LVI/339/2024 RADY GMINY LUBOMINO z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-08-13T11:22:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




